JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 19

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 10/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Con-
corrência Eletrônica para a Execução de obra de recapeamento as-
fáltico em vias urbanas do Município de Vista Alegre-RS, totalizan-
do 5.659,19m², conforme convênio com o Ministério das Cidades
952021/2023, por empreitada global, a ser realizada no dia 17 de
Outubro de 2024, às 09h00. O edital encontra-se disponível no De-
partamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvis-
taalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovista-
legre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 1º de Outubro de 2024. Zairo
Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17/2024

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no
exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que se realizará no dia 18 de outubro de 2024, às 09:00hs,
na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da sessão, con-
forme determina o edital do Pregão Presencial nº 17/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaos-
dasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licita-
ções da prefeitura.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE ADUBO PARA PRODUTORES RURAIS DO
MUNICÍPIO, CONFORME CONSULTA POPULAR 2022/2023, TERMO
DE CONVÊNIO - PROCESSO Nº 23/1300-0002768-9.

Dois Irmãos das Missões/RS, 01 de outubro de 2024.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

ERRATA

ANÚNCIO ELEITORAL CANDIDATO
ZAIRO RIBOLI E ANDRÉ RIBOLI

Na edição do sábado, 28, na propaganda do candidato Zairo Riboli
e André Riboli, publicada na contra-capa, onde consta o valor de R$
580,00 o correto é constar R$ 720,00, de acordo com contrato firmada
para a publicação.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 32/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portalde-
compraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime
de empreitada global para executar a reconstrução de uma ponte
em concreto armado na Linha Pedras Brancas, interior do municpi-
pio de Frederico Westphalen, conforme Portaria MDR 3.033/2020,
projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, crono-
grama físico financeiro e projeto. As Propostas de Preços serão
recebidas até 18 de outubro de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no
dia 18 de outubro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sex-
ta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050.
01/10/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 033/2024. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Terapia Ocupacional,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Taquaruçu do Sul. Apresentação de propostas até dia
18/10/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da etapa de lances: 18/10/2024 às 08h30min.
O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 02 de outubro de 2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE-RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 11/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Con-
corrência Eletrônica para a contratação de empresa para a execução
de obras e serviços de engenharia, compreendendo a elaboração de
projetos básico, executivo e execução das obras de construção de
duas pontes em concreto armado pré-moldado, conforme dimen-
sões estabelecidas neste documento, com fornecimento de material
e mão de obra, em observância aos protocolos vinculados: : RES-
-RS- REC-RS-4323507-20240514-01, e 59053.016194/2024-78,
da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil – SEDEC – Mi-
nistério da Integração e do Desenvolvimento Regional – MIDR, a
ser realizada no dia 21 de Outubro de 2024, às 09h00. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 02
de Outubro de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 133/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: JM MACHADO RETÍFICA EIRELLI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
PARA O CONSERTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 50.000,00

Ametista do Sul/RS, 1º de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 009/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizada a licitação em epígrafe,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA EXECU-
ÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EN-
SINO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY, LOCALIZADA NO MUNICÍ-
PIO DE AMETISTA DO SUL, com Apresentação de Propostas até
21/10/2024, às 8h, e Etapa de Lances: 21/10/2024, às 8h30, no
site https://bll.org.br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril
de 2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei
Complementar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Munici-
pal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: licitacoes@
ametistadosul.rs.gov.br ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 2 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 474E-A0E4-554C-0653.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
74

E-
A0

E4
-5

54
C

-0
65

3.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 20
JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 25

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
 (LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61,

PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS SETEMBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
001) CONTRATO N° 186/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a secretaria municipal de coordenação e planejamento, industria
e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRATADA: ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA
VALOR: R$ 62.348,00. 002) CONTRATO N° 187/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a secretaria municipal de coordenação e
planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRATADA: PH TERRAPLANAGEM LTDA  VALOR:
R$ 54.936,00.  003) CONTRATO N° 194/2024 OBJETO:contratação de empresa para prestar serviços de conserto de pneus da frota deste município
PRP SRP 071/2023 CONTRATADA: VILSON FRANCISCO SUCOLOTTI 25946366068   VALOR: R$ 152.907,32. 004) CONTRATO N° 195/2024 OBJE-
TO: aquisição de massa asfáltica para manutenção e conservação das vias urbanas PRE 027/2023 CONTRATADA: RIO GRANDE ASFALTOS E PAVI-
MENTAÇÕES LTDA  VALOR: R$ 72.540,00. 005) CONTRATO N° 197/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a secretaria municipal
de coordenação e planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRATADA: SPONCHIADO E
DUARTE TERRAPLANAGEM LTDA  VALOR: R$ 188.326,00. 006) CONTRATO N° 198/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a se-
cretaria municipal de coordenação e planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRATADA:
ZANETTI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  VALOR: R$ 43.596,00. 007) CONTRATO N° 196/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas
a secretaria municipal de coordenação e planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRA-
TADA: STR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  VALOR: R$ 40.250,00.008) CONTRATO N° 200/2024 OBJETO:  aquisição de combustíveis
destinados à frota municipal PRP SRP 069/2023 CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA   VALOR: R$ 1.321.631,00.  009)
CONTRATO N° 201/2024 OBJETO: aquisição de combustíveis destinados à frota municipal PRP SRP 069/2023 CONTRATADA:POSTO PALUDÃO LTDA
VALOR: R$ 687.307,58
II  - ADITIVOS CONTRATUAIS  -001) N° IV ref. Contrato 063/2022 OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: TRANSPORTES
COLETIVOS BALBINOT LTDA VALOR: R$ 5,90 trajeto 23.  002) N° IV ref. Contrato 080/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 30 DIAS. CONTRA-
TADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 003) N° VII ref. Contrato 081/2021 OBJETO:  Termo de Reajustamento
de Preços. CONTRATADA:TRANSPORTES COLETIVOS BALBINOT LTDA VALOR: R$ 5,00 trajeto 09 e R$ 5,51 trajeto 10. 004) N° IV ref. Contrato
081/2023 OBJETO:PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA
EPP.  005) N° IV ref. Contrato 082/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS
E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP.  006) N° V ref. Contrato 083/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRAS
BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP.  007) N° IV ref. Contrato 084/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA)
DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP.  008) N° VI ref. Contrato 085/2021 OBJETO:  Termo de
Reajustamento de Preços. CONTRATADA:TRANSPORTES COLETIVOS BALBINOT LTDA VALOR: R$ 5,16 trajeto 21. 009) N° IV ref. Contrato 085/2023
OBJETO:PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 010)
N° I ref. Contrato 085/2024 OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES
RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDERICO WESTPHALEN  VALOR: R$ 76.368,75.  011) N° XI ref. Contrato 089/2023  OBJETO:  Termo de
Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA VALOR: R$ 4.007,99. 012) N° I ref. Contrato
163/2023  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGISTICA PARA SAUDE LTDA.
013) N° I ref. Contrato 174/2023  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste. CONTRATADA: ANTONIO BARONCELLO.R$
4.838,95 mensais  014) N° I ref. Contrato 248/2023 OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo,  Termo de Acréscimo de Valor
por Inclusão de Itens Novos. CONTRATADA: VAI NA FE CONSTRUÇÕES VALOR: R$ 16.446,38.  015) N° IV ref. Termo de Credenciamento 001/2020
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 23/09/2025. CONTRATADA: COOPERATIVA DE CREDITO RURAL COM INTERAÇAO SOLIDÁRIA DE
FREDERICO WESTPHALEN CRESOL FREDERICO WESTPHALEN.  016) N° II ref. Termo de Credenciamento 007/2022 OBJETO:  Termo de Prorroga-
ção Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA: SEDENIR DOS SANTOS PRESTES 92207669068 . 017) N° II ref. Termo de Credenciamento 008/2022
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA: EROCI GOMES 93145527053. 018) N° II ref. Termo de Credenciamento
009/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA: ROQUE ERMES FRANCO 54443245049. 019) N° II ref. Termo
de Credenciamento 011/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA:ANTONIO NUNES 54448646068. 020) N° II
ref. Termo de Credenciamento 014/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 28/09/2025. CONTRATADA: ANTONIO NUNES 54448646068.
021) N° II ref. Termo de Credenciamento 015/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 28/09/2025. CONTRATADA: MARINES PEGORARO
00631524010. 022) N° II ref. Termo de Credenciamento 016/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 29/09/2025. CONTRATADA:LUIZ
NOGUEIRA 76678040015. 023) N° II ref. Termo de Credenciamento 017/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 29/08/2025. CONTRA-
TADA: ANTONIO NUNES 54448646068.

 Frederico Westphalen (RS), 01/10/2024.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
– REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024

RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 034/2024. Objeto: aqui-
sição de grades aradoras e caretas agrícolas basculantes, para
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente do município de Taquaruçu do Sul/RS; EMEN-
DA PARLAMENTAR Nº 28620008. Apresentação de propostas até
dia 16/10/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 16/10/2024 às
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da
Prefeitura, no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone
(55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 02 de outubro de 2024.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2024

Objeto: Objetivando a aquisição de 01 (um) veículo para a Secreta-
ria da Assistência Social do Município de Cristal do Sul – RS
Limite para recebimento de propostas: 16/10/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 16/10/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente
das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e What-
sApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 02 de outubro de 2024.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 474E-A0E4-554C-0653.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
74

E-
A0

E4
-5

54
C

-0
65

3.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 21

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/474E-A0E4-554C-
0653 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 474E-A0E4-554C-0653

Hash do Documento
21B3C6EC99532ED42EB9172F1C1FE30A10033987C8C7AC51D0A139A58A44FFE8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/10/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 02/10/2024 17:43 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1